



PRODUKT - INFORMATION

Nesquik Cerealien Riegel 25g

Allgemeine Informationen:

| | |
|---|--|
| Artikelnummer: | 221062 |
| Informationsbereitsteller: | Nestlé Österreich Ges.m.b.H. - Division Retail + Süßwaren |
| Kontaktadresse: | Nestlé Österreich GmbH Wiedner Gürtel 9, A-1100 Wien |
| Hersteller: | Nestlé Österreich GmbH |
| Marke: | NESTLE |
| Regulierter Produktname: | Getreideriegel mit Vollkornweizen und Kakao |
| Ursprung: | POLEN |
| GPC-Warengruppe: | Müslis / Müsliriegel |
| Netto-Inhalt: | 150 Gramm |
| Verpackungseinheit: | MPE Multipack |
| Anzahl enthaltene Einheiten: | 6 |



Allergene:

1. Enthält (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
2. Kann Spuren enthalten von (H) Nüsse und Nusserzeugnisse
3. Enthält (A) Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
4. Kann Spuren enthalten von (F) Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Ernährungsinformation:

Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 408kcal/1711 kJ)
2. Fett (ungefähr 14.0Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 6.9Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 57.0Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 25.0Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 7.3Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.44Gramm)
8. Ballaststoffe (ungefähr 6.0Gramm)
9. Kalzium (ungefähr 1436.0Gramm)
10. Folsäure (ungefähr 154.0Mikrogramm)
11. Niacin (ungefähr 13.0Mikrogramm)
12. Pantothensäure (ungefähr 4.4Mikrogramm)
13. Vitamin B 2, Riboflavin (ungefähr 1.2Mikrogramm)
14. Vitamin B 6, Pyridoxin (ungefähr 1.1Mikrogramm)

Per 1 Portion= (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 102kcal/428 kJ)
2. Fett (ungefähr 3.5Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 1.7Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 14.0Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 6.2Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 1.8Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.11Gramm)
8. Ballaststoffe (ungefähr 1.5Gramm)
9. Kalzium (ungefähr 359.0Gramm)
10. Folsäure (ungefähr 38.5Mikrogramm)
11. Niacin (ungefähr 3.2Mikrogramm)
12. Pantothensäure (ungefähr 1.1Mikrogramm)
13. Vitamin B 2, Riboflavin (ungefähr 0.31Mikrogramm)
14. Vitamin B 6, Pyridoxin (ungefähr 0.29Mikrogramm)

Inhaltsstoffe:

Zutaten: 36,1% Getreide (32% VOLLKORNWEIZENMEHL, 2,2% Maisgrieß, 1,9% Reismehl), Glukosesirup, Zucker, 8,2% gezuckerte Kondensmilch (VOLLMILCH, Zucker), Invertzuckersirup, MAGERMILCHPULVER, Feuchthaltemittel (Sorbit, Glycerin), Sonnenblumenöl, Kokosnussfett, Vitamine und Mineralstoffe (Calciumcarbonat, Niacin, Pantothensäure, Folsäure, Vit. B6, Riboflavin [Vit.B2]), Maltodextrin, 1,5% Kakaopulver, 0,9% fettarmer Kakao, Kakaobutter, Salz, natürliches Vanillearoma, Emulgator (Lecithine), Antioxidationsmittel (stark tocopherolhaltige Extrakte), natürliches Aroma. Kann SOJA und NÜSSE enthalten.

Sonstige Informationen:

Aufbewahrungshinweise: Trocken lagern. Vor Wärme schützen.

Gesundheitshinweise: Achten Sie auf eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise.

Verpflichtende Hinweise: Achten Sie auf eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise.

Generiert: 02.03.2024

Information: 28.04.2023

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen